
F I F

 

Federazione Italiana Fantabasket 
Lega Fantabasket Forlivese 

Il  Presidente 
 

 
 

 

    Prot. FAN/PRE/1/20 Bologna lì  10.04.2020 
    

LEGA FANTABASKET FORLIVESE  
 

COMUNICATO UFFICIALE DEL 05/03/2020 
 

D E C R E T O   D E L   P R E S I D E N T E   D I  L E G A 

 

Il Presidente di Lega, 

 

CONSIDERATA   l’emergenza epidemiologica da COVID-19 su tutto il territorio nazionale; 

VISTO  il DPCM del 11 Marzo 2020 e s. m. e i. che hanno bloccato tutte le 

attività sportive professionistiche e dilettantistiche; 

VISTA  l’ordinanza del Presidente della FIP Gianni Petrucci del 07/04/2020 che 

dichiara concluso il Campionato di Serie A maschile per la stagione 

2019/2020. 

APPURATO  che non è possibile procedere all’omologazione delle gare di tutti i 

campionati di Fantabasket per mancanza completa delle statistiche a 

partire dalle gare successive alla giornata del 09/02/2020; 

SENTITA  la GIUNTA DI LEGA, per valutare le misure da intraprendere non 

essendoci riferimenti nel R. T. o precedenti specifici; 

 

DECRETA 

 

1) Il Campionato di Sezione A 2019/20 viene dichiarato concluso alla data odierna e 

non viene assegnato il relativo titolo. 

2) Il Campionato di Sezione B 2019/20 viene dichiarato concluso alla data odierna e 

non viene assegnato il relativo titolo. 

3) Il Campionato di Sezione C 2019/20 viene dichiarato concluso alla data odierna e 

non viene assegnato il relativo titolo. 

4) Il Campionato di Lega 2019/20 viene dichiarato concluso alla data odierna e non 

viene assegnato il relativo titolo. 



F I F

 

Federazione Italiana Fantabasket 
Lega Fantabasket Forlivese 

Il  Presidente 
 

 
 

 

5) La Coppa di Lega 2019/20 viene dichiarata conclusa alla data odierna e non viene 

assegnato il relativo titolo. Rimane valida la Classifica Finale al Termine della 

Regular Season (Comunicato Ufficiale del 05/03/2020) per quanto riguarda 

promozioni e retrocessioni tra Prima e Seconda Divisione. Vengono annullate le 

promozioni e retrocessioni derivanti dalla Fase di Play Out. 

6) Resta valida l’assegnazione delle Coppe di Sezione A, B e C del 2019/20. 

7) Nella Stagione 2020/21 non si disputeranno le gare di Supercopa di Lega, 

Supercoppa di Sezione A, B e C, mancando i vincitori dei rispettivi Campionati. 

 

Il Presente Decreto può essere impugnato entro 72 ore dalla sua pubblicazione 

presentando ricorso alla Commissione Giudicante. 

 
Il  Presidente di  Lega 

Sig. Davide Fabiani 
  


